omnibus qui erunt de iamdicta vestri elemosina et confratria in futurum, laudare, 

approbare et confermare, seu de novo concedere, pro augmento et conservacione 

ipsarum, de nostri benignitate solita dignaremur. Ideo nos vestigis nostrorum 

predecessorum predictorum illustrium inherentes, et alia respectu et interventu piorum 

operum predictorum quorum participes esse volumus, et obtamus vestris in hac parte 

suplicacionibus ob reverenciam et honorem Domini nostri Iesu Christi et beatissime 

Virginis Marie, matris sue, ac pro augmento et longeva conservacione elemosine et 

confratrie predictarum favorabiliter inclinati. Tenore presentis, iamdicta et preinserta 

capitula, et omnia ac singula in eis et eorum quolibet contenta, de certa sciencia, 

laudamus, approbamus, ratificamus, auctorizamus et huius nostre confirmacionis 

presidio roboramus, ac eciam de novo concedimus, tam pro illis qui nunc estis quam 

pro aliis omnibus et singulis qui erunt de dictis vestris confratria et elemosina in 

futurum. Mandantes, etc. Pro huiusmodi autem confirmacione seu premissorum nova 

concessione nobis graciose dedistis ·triginta· florenos auri de Aragone, quos a nobis 

humisse et recepice facemur, quosque fideli consiliario et thesaurario nostro, Iuliano 

Garrius, de nostri mandato integre tradidistis. In cuius rei testimonium presentem vobis 

fieri iussimus nostro pendenti sigillo munitam. Datum Valencie, XX die decembris, anno 

a nativitate Domini MCCCXC secundo, regnique nostri sexto. Vidit Sperendeu.   

1965 

L. COFRADÍA Y OFICIO DE PLATEROS  

(SAN ELOY) 

50.1) 1392, diciembre 20. Valencia.  

Juan I concede nuevas ordenanzas a la cofradía de plateros de Valencia, bajo la 

advocación de San Eloy, dado que los estatutos fundacionales se habían perdido. Se 

aprueban once capítulos que sancionan la existencia de la cofradía y facultan a los 

mayorales para imponer tasas, recibir legados, subvencionar maridajes, edificar una 

capilla a San Eloy en la iglesia de Santa Catalina, reunirse, elegir cargos, rendir 

cuentas e imponer la asistencia obligatoria de todos los plateros a las solemnidades 

confraternales.   

ACA. Real Cancillería, reg. 1902, fols. 116v-119r.  

Ed. BOFARULL Y DE SARTORIO, M., CODOIN, tomo XL, Barcelona 1876, pp. 441-450 

(doc. LXXV).  

BENÍTEZ BOLORINOS, M., Las cofradías medievales..., op. cit., pp. 245-251 (doc. 4).  

50.2) 1418, abril 12. Valencia.  

Alfonso el Magnánimo aprueba diez nuevos capítulos, solicitados por los mayorales y